2022 “Por medio de la cual se liquida 
unilateralmente el contrato Nro. 473 de 
2019 celebrado entre el Instituto 
Departamental de Deportes de Antioquia y 
El Consorcio Indeportes 2019”, decisión 
que impuso al consorcio la obligación de 
pagar la suma de CIENTO NOVENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA 
Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS PESOS ($194.169.696) por 
concepto de recursos no ejecutados. La 
anterior pretensión se eleva con ocasión a 
que de los fundamentos fácticos y jurídicos 
expuestos, y de los elementos probatorios 
relacionados en la presente solicitud de 
conciliación, se evidencia claramente el

[...]

para la delegación de Antioquia en los XXI 
Juegos Deportivos Nacionales y V Juegos 
Deportivos Para Nacionales 2019”. 

Como consecuencia de la revocatoria del 
acto administrativo referido, la Entidad se 
abstenga de cobrar al CONSORCIO 
INDEPORTES 2019 la suma de CIENTO 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 
($194.169.696), por cuanto que, se cumplió 
a cabalidad con el alcance del objeto 
contractual celebrado. 

En caso de negarse el INSTITUTO 
DEPARTAMENTAL DE DEPORTES 
ANTIOQUIA a las pretensiones primera y 
segunda expuestas de forma previa, se 
busca conciliar las siguientes pretensiones: